



Yksityisen päiväkodin perustaminen

Yksityisen päiväkodin perustamiseen tarvitaan ennalta hyväksytyt erilliset tilat. Palvelun tuottajan tulee jo suunnitteluvaiheessa olla yhteydessä varhaiskasvatuksen hallintoon, Kainuun sote -kuntayhtymän ympäristöterveydenhuoltoon (terveystarkastaja), kaupungin rakennusvalvontaan ja pelastuslaitokseen. Päiväkodin perustaminen vaatii yleensä aina rakennuslupamenettelyn mm. käyttötarkoituksen muutoksen vuoksi. Hanke voi vaatia myös poikkeamisluvan esimerkiksi, jos omakotitalo pientaloalueella halutaan muuttaa päiväkotikäyttöön. Lupamenettelystä saa lisätietoa rakennustarkastajilta. Toimitilojen tulee olla riittävät ja asianmukaiset. Seuraavista linkeistä löytyy tietoa asiasta:

[RT 96-11003](#) Päiväkotien suunnittelu

[RT 89-10966](#) Ulkoleikkipaikat

[RT 94-10443](#) Laitoskeittiöt

[RT 98-10986](#) Pysäköintialueet

[RT 98-10915](#) Ajoväylät, hitaasti liikennöivät

Lisäksi kaikki Suomen rakentamismääräyskokoelman määräykset, mutta erityisesti E1 Paloturvallisuus, D2 Ilmanvaihto, D3 Energiatohokkuus ja F1 Esteetön rakennus.

([Päivähoidon turvallisuussuunnittelu](#), STAKES ja STM)

Varhaiskasvatuksen viranomainen, terveystarkastaja, paloviranomainen ja kaupungin rakennusvalvonnan viranomainen tarkastavat tilan ja antavat siitä lausunnon.

Päiväkodin toimintaa säätelee [varhaiskasvatuslaki](#) ja [asetus lasten päivähoitosta](#). Päiväkodille tulee nimetä vastuhenkilö, joka vastaa, että toteutettavat palvelut täyttävät sille asetetut vaatimukset. Vastuuhenkilöllä tulee olla sosiaalihuollon ammatillisen henkilöstön kelpoisuusvaatimuksista annetussa laissa (272/2005) määritelty koulutus ja riittävä käytännön kokemus vastaavanlaisesta toiminnasta. Myös henkilökunnalla tulee olla ko. lain mukainen pätevyys. Lasten kanssa työskentelevien rikostausta tulee selvittää ennen työsuhteen aloittamista ([rikosrekisteriote](#)).

Yksityisen päiväkodin perustamiseen tarvittavat liitteet:

- Toimintasuunnitelma
- Toiminnassa käytettävien tilojen ajantasainen, virallinen pohjapiirustus ja käyttösuunnitelma
- Pelastussuunnitelma ja poistumisturvaselvitys
- Pelastusviranomaisen lausunto
- Terveystarkastajan lausunto (elintarvikelaki 231/2006, laki kulutustavaroiden ja kuluttajapalvelusten turvallisuudesta 75/2004, terveydensuojelulaki)
- Varhaiskasvatusviranomaisen lausunto

Kun edellä mainitut toimenpiteet on tehty ja ne ovat saaneet valvojan viranomaisen hyväksynnän, sivistyslautakunta päättää päiväkodin hyväksymisestä yksityiseksi sosiaalipalvelujen tuottajaksi. Asiakirjat lähetetään aluehallintovirastoon, jossa ne tarkastetaan ja päiväkotia merkitään yksityisten sosiaalipalvelujen rekisteriin.

Aluehallintovirasto:

[Ilmoituksenvaraista toimintaa koskevat ohjeet ja ilmoituslomakkeet](#)

[Ilmoitus yksityisten sosiaalipalvelujen tuottamisesta](#) + tarvittavat liitteet

[Sosiaalipalvelujen omavalvontasuunnitelma](#)

[Laki yksityisistä sosiaalipalveluista](#)